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Il 1r trimestre de 2008

Contractacio registrada a estrangers

TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

Servei d'iniciatives economiques MANCOMUNITAT PENEDES'GARRAF

’
F

> ElI 35% de la contractacio realitzada durant el
1r trimestre de 2008 a la comarca de |'Alt
Penedeés pertany a estrangers. En concret, sumen
un total de 3.444 contractes.

> Del total de contractes a estrangers, el 38%
es realitza en el mes de gener, mentre que el
62% restant es reparteix de forma equitativa
entre el febrer i el marg.

> El perfil de la contractacio de la comarca
correspon en el 77% dels casos a un home,
mentre que per edat afavoreix als joves: el 90%
dels contractats no supera els 44 anys i les
persones d'edats compreses entre els 30 i 44

anys, representen 1 de cada 2 contractes.

> El sector econdomic que ha generat un major
volum de contractacio és el dels serveis (68%)
seguit a distancia per la construccio (15%). Cal
remarcar en aquest periode analitzat, la
disminucid dels contractes a I'agricultura que
passen de 124 en el mes de gener a 54 en el
mes de marg.

> Pel que fa a la temporalitat, aquesta afecta en
el 91% dels contractes. En aquesta linia, 1 de
cada 4 contractes no supera el mes de durada,
mentre que el 39% de la contractacid és de
durada indeterminada.

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> La contractacio realitzada a persones estrangeres
representa el 25% dels contractes registrats durant
el trimestre.

> S'han registrat un total de 2.289 contractes
durant el 1r trimestre del 2008. En I'evolucio del
periode, les dades ens mostren que al gener i al
febrer s'estabilitza el nombre de contractes, mentre
que al marg disminueix.

> Les dades indiquen que en termes de genere,
el perfil del contractat correspon a un home (61%),
mentre que per edat beneficia especialment a les
franges d'entre 25 i 44 anys, que representen
gairebé el 70% de la poblacié contractada,

especialment les persones d'entre 30 i 44 anys
(48%).

> Els serveis (70%) i la construccio (24%)
concentren la major part dels contractes realitzats
en aquest periode, la suma d'ambdos representa
el 94% de la totalitat, mentre que la industria i
l'agricultura representen el 6% restant.

> Per altra banda, la taxa de temporalitat de la
contractacio a estrangers és del 84% i es mante
en els mateixos termes entre els homes i les
dones. Les xifres de contractacio ens mostren
que el 42% dels contractes no supera els 6 mesos
de durada, mentre que 36% son indeterminats.



Contractes registrats per nombre, sexe i edat

1r trimestre de 2008 I

Nombre contractes L Febrer Marg TOTAL 1500
1.200
Nombre 1.315 1.051 1.078 3.444 900
600
300
% 38,18 30,52 31,30 100,00
0 Gener Febrer Marg
m Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes
Homes 1.043 804 799 2.646 76,83 76,83 % M Homes
Dones 272 247 279 798 23,17
23,17 % I Dones
TOTAL 1.315 1.051 1.078 3.444 100,00
m Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes
<20 anys 39 23 33 95 2,76
2,76 % W <20 anys
20-24 anys 170 123 134 427 12,40
12,40 % M 20-24 anys
25-29 anys 318 248 262 828 24,04 2404 % m 25-29 anys
30-44 anys 646 538 549 1.733 50,32 50,32 % i 30-44 anys
> 44 anys 142 119 100 361 10,48 10,48 % >44 anys
TOTAL 1.315 1.051 1.078 3.444 100,00
Nombre contractes JENHITS: Febrer Marg TOTAL 1o
800
Nombre 784 782 723 2.289 600
400
200
% 34,25 34,16 31,59 100,00
Gener Febrer Marg
m Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes
Homes 488 484 418 1.390 60,73 60,73 % M Homes
Dones 296 298 305 899 39,27
39,27 % I Dones
TOTAL 784 782 723 2.289 100,00
m Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes
<20 anys 15 19 28 62 2,71
2,71 % W <20 anys
20-24 anys 116 88 94 298 13,02
13,02 % M 20-24 anys
25-29 anys 170 166 156 492 21,49 2149 % m 25-29 anys
30-44 anys 372 386 344 1.102 48,14 48,14 % 1= 30-44 anys
> 44 anys 111 123 101 335 14,64 14,64 % > 44 anys
TOTAL 784 782 723 2.289 100,00

)
L
Q
L
=
L
o
-
—
g




Il 1r trimestre de 2008

Contractes registrats per sector economic, tipus de
contracte i sexe, i per durada

Sector economic Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes

Agricultura 124 87 54 265 7,69
Industria 132 112 88 332 9,64
Construccio 191 185 134 510 14,81
. 7,69 % W Agricultura
Serveis 868 667 802 2.337 67,86 964 % W Indistria
14,81 % M Construccio
67,86 % Serveis
TOTAL 1.315 1.051 1.078 3.444 100,00
Tipus de cont. i sexe J:EITIAN T Marc TOTAL | % S/contractes
Homes 66 83 58 207
Indefinits 9,20 n
Dones 34 41 35 110 Ll
Homes 977 721 741 2.439 Z
Temporals 90,80 m
Dones 238 206 244 688 m
Indefinits 100 124 93 317 920% M Indefinits
90,80 % = Temporals P
TOTAL 100,00
Temporals 1.215 927 985 3.127
DITEGERC RUGEE  Gener | Febrer | Marg | TOTAL | % S/contractes
<1 mes 328 235 313 876 25,44
1 a3 mesos 183 154 135 472 13,71
4 a2 6 mesos 123 79 101 303 8,80
7 a 12 mesos 37 32 45 114 3,31
13 a 18 mesos - - - - -
19 2 24 mesos - - - - - 2544% M <1 mes
13,71% M 1 a3 mesos
> 24 mesos 3 4 - 7 0,20 880%  4a6mesos
Indeterminat 541 423 391 1.355 39,34 ST T 12 mesos
0,20% > 12 mesos
Indefinit 100 124 93 317 9,20 39,34% Indeterminat
9,20% M Indefinit
TOTAL 1.315 1.051 1.078 3.444 100,00




1r trimestre de 2008 I

Contractes registrats per sector economic, tipus
de contracte i sexe, i per durada

Sector economic Gener | Febrer | Marc | TOTAL |% S/contractes
Agricultura 6 10 9 25 1,09
Indistria 56 31 29 116 5,07
Construccio 204 176 163 543 23,72
) 1,09 % M Agricultura
Serveis 518 565 522 1.605 70,12 507% W Indstria
23,72 % m Construccid
70,12 % Serveis
TOTAL 784 782 723 2.289 100,00
Tipus de cont. i sexe LT Febrer Marg TOTAL | % S/contractes
Homes 78 71 67 216
Indefinits 15,64
Dones 41 52 49 142
Homes 410 413 351 1.174
Temporals 84,36
Dones 255 246 256 757
Indefinits 119 123 116 358 1564 % M Indefinits
84,36 % Temporals
TOTAL 100,00
Temporals 665 659 607 1.931
DITEUERC BUGE R Gener | Febrer | Marg | TOTAL |% S/contractes
<1 mes 151 139 138 428 18,70
1 a3 mesos 99 97 84 280 12,23
4 a6 mesos 86 73 85 244 10,66
7 a12 mesos 33 59 40 132 577
13 2 18 mesos 1 1 1 3 0,13
19 a 24 mesos - - 1 1 0,04 18,70% M <1 mes
12,23% M 1a3 mesos
> 24 mesos 2 4 4 10 0,44 10,66% 426 mesos
77% m 7a12
Indeterminat 293 286 254 833 36,39 o7 B ATz mesos
0,61% > 12 mesos
Indefinit 119 123 116 358 15,64 36,39% [ Indeterminat
15,64% M Indefinit
TOTAL 784 782 723 2.289 100,00




Il 1r trimestre de 2008 / Mar¢ de 2008

Contractacio registrada per municipis,
mes i sector economic

M Gener | Febrer Marg TOTAL | [Agricultura| Indistria |Construccié| Serveis | TOTAL
Avinyonet del Penedés 30 24 16 70 2 - 5 9 16
Les Cabanyes 4 3 3 10 1 2 - - 3
Castellet i la Gornal 21 11 16 48 4 2 6 4 16
Castellvi de la Marca 9 6 6 21 1 - 4 1 6
Font-rubi 22 15 14 51 4 2 8 - 14
Gelida 61 69 72 202 1 9 6 56 72
La Granada 50 18 19 87 1 2 - 16 19
Mediona 75 90 63 228 5 1 - 57 63 m
Olerdola 84 80 72 236 6 8 7 51 72
Olesa de Bonesvalls 4 6 4 14 - 3 - 1 4 m
Pacs del Penedes 28 16 40 84 - 11 1 28 40 Q
El Pla del Penedés 2 6 1 9 - - 1 - 1 m
Pontons 3 2 1 6 1 - - - 1 2
Puigdalber 3 - 1 4 - - - 1 1
Sant Cugat Sesgarrigues 29 34 16 79 - 2 - 14 16 m
Sant Lloreng d'Hortons 32 24 10 66 3 1 - 6 10 m
Sant Marti Sarroca 26 28 32 86 1 2 3 26 32
Sant Pere de Riudebitlles 1 9 6 26 - - 2 4 6 P
Sant Quinti de Mediona 2 4 3 9 1 1 - 1 3 d
Sant Sadurni d'Anoia 105 14 66 242 - 2 10 54 66 <
Santa Fe del Penedés 1 2 1 4 - 1 - - 1
Santa Margarida i els Monjos 192 178 246 616 3 12 4 227 246
Subirats 38 42 55 135 2 6 2 45 55
Torrelavit 19 32 18 69 2 2 - 14 18
Torrelles de Foix 5 17 13 35 2 3 - 8 13
Vilafranca del Penedes 422 250 267 939 2 15 7 179 267
Vilobi del Penedés 37 14 17 68 12 1 4 - 17
Total Comarca 1.315 1.051 1.078 3.444 54 88 134 802 1.078
M Gener | Febrer Marg TOTAL | [Agricultura| Indiistria |Construccié| Serveis | TOTAL
Canyelles 10 9 7 26 - 1 1 5 7
Cubelles 79 56 38 173 - 1 27 10 38
Olivella 8 27 4 39 - 1 3 - 4
Sant Pere de Ribes 109 71 80 260 3 4 18 55 80
Sitges 217 247 305 769 - - 31 274 305
Vilanova i la Geltrd 361 372 289 1.022 6 22 83 178 289
Total Comarca 784 782 723 2.289 9 29 163 522 723




Marc de 2008 N

Contractacio registrada per municipis, sexe i edat

M Homes Dones <20 anys |de20a24|de25a29|de30a44| >44 anys TOTAL
Avinyonet del Penedes 13 3 - 1 6 6 3 16
Les Cabanyes 3 - - - 1 1 1 3
Castellet i la Gornal 12 4 - 2 3 8 3 16
Castellvi de la Marca 5 1 - - 2 3 1 6
Font-rubi 13 1 2 - 1 7 4 14
Gelida 54 18 - 8 25 30 9 72
La Granada 11 8 - 3 8 7 1 19
Mediona 54 9 3 2 11 42 5 63
Olérdola 56 16 4 12 9 40 7 72 m
Olesa de Bonesvalls 2 2 - 1 - 3 - 4 m
Pacs del Penedés 28 12 2 4 9 21 4 40 Q
El Pla del Penedés 1 - - - - - 1 1
Pontons 1 - - - - - 1 1 m
Puigdalber - 1 - - - 1 - 1 Z
Sant Cugat Sesgarrigues 15 1 1 3 1 11 - 16 m
Sant Lloreng d'Hortons 7 3 - 3 1 6 - 10
Sant Marti Sarroca 28 4 - 3 14 13 2 32 m
Sant Pere de Riudebitlles 5 1 - - 1 5 - 6 P
Sant Quinti de Mediona 3 - 1 - - 2 - 3 J
Sant Sadurni d'Anoia 51 15 4 16 9 32 5 66 <
Santa Fe del Penedés 1 - 1 - - - - 1
Santa Margarida i els Monjos 181 65 6 31 65 130 14 246
Subirats 38 17 - 8 14 31 2 55
Torrelavit 16 2 - 2 1 8 7 18
Torrelles de Foix 3 10 - 2 3 7 1 13
Vilafranca del Penedés 182 85 9 30 74 126 28 267
Vilobi del Penedés 16 1 - 3 4 9 1 17
Total Comarca 799 279 33 134 262 549 100 1.078
M Homes Dones <20 anys |de 20 a24|de 25a29|de30a44| >44 anys TOTAL
Canyelles 5 2 - 2 3 2 - 7
Cubelles 28 10 2 8 7 14 7 38
Olivella 4 - - 1 - 2 1 4
Sant Pere de Ribes 43 37 2 10 21 35 12 80
Sitges 156 149 9 38 63 149 46 305
Vilanova i la Geltrd 182 107 15 35 62 142 35 289
Total Comarca 418 305 28 94 156 344 101 723




Il Marc de 2008

Contractacio registrada per municipis,
tipus de contracte i sexe

M Indefinits Homes | Indefinits Dones |Temporals Homes|Temporals Dones| Indefinits Total [Temporals Total

Avinyonet del Penedes 3 - 10 3 3 13

Les Cabanyes - - 3 - - 3

Castellet i la Gornal 1 - 11 4 1 15

Castellvi de la Marca - - 5 1 - 6

Font-rubi - - 13 1 - 14

Gelida 4 1 50 17 5 67

La Granada 1 2 10 6 3 16

Mediona 1 - 53 9 1 62 m
Olérdola 5 1 51 15 6 66 m
Olesa de Bonesvalls - - 2 2 - 4

Pacs del Penedés 3 - 25 12 3 37 Q
El Pla del Penedes - - 1 - - 1 m
Pontons - - 1 - - 1 2
Puigdalber - - - 1 - 1

Sant Cugat Sesgarrigues 1 - 14 1 1 15 m
Sant Lloreng d'Hortons 2 - 5 3 2 8 m
Sant Marti Sarroca 1 2 27 2 3 29

Sant Pere de Riudebitlles 1 - 4 1 1 5 P
Sant Quinti de Mediona - - 3 - - 3 J
Sant Sadurni d'Anoia 6 9 45 6 15 51 <
Santa Fe del Penedes - - 1 - - 1

Santa Margarida i els Monjos 4 3 177 62 7 239

Subirats 2 1 36 16 3 52

Torrelavit 6 - 10 2 6 12

Torrelles de Foix - - 3 10 - 13

Vilafranca del Penedés 13 16 169 69 29 238

Vilobi del Penedés 4 - 12 1 4 13

Total Comarca 58 35 ™ 244 93 985

Mlndeﬁnits Homes | Indefinits Dones |Temporals Homes|Temporals Dones| Indefinits Total [Temporals Total

Canyelles 2 - 3 2 2 5

Cubelles 8 2 20 8 10 28

Olivella - - 4 - - 4

Sant Pere de Ribes 5 5 38 32 10 70

Sitges 24 29 132 120 53 252

Vilanova i la Geltrd 28 13 154 94 4 248

Total Comarca 67 49 351 256 116 607




Marc de 2008 N

Contractacio registrada per municipis i durada

M <1mes |elad |dedabde7a12de13a18/de 19224}, 4 mesoslindeterm. |Indefinits| TOTAL
Avinyonet del Penedes 1 2 1 2 - - - 7 3 16
Les Cabanyes - 1 - 1 - - - 1 - 3
Castellet i la Gornal 2 5 1 1 - - - 6 1 16
Castellvi de la Marca - 1 - - - - - 5 - 6
Font-rubi 1 1 - - - - - 12 - 14
Gelida 17 31 4 - - - - 15 5 72
La Granada 4 6 2 - - - - 4 3 19
Mediona 51 - 3 1 - - - 7 1 63
Olérdola 28 12 7 2 - - - 17 6 72 m
Olesa de Bonesvalls - 2 1 - - - - 1 - 4 m
Pacs del Penedes 19 4 10 1 - - - 3 3 40 Q
El Pla del Penedss - - - - - - - 1 - 1 m
Pontons - - - - - - - 1 - 1 2
Puigdalber - 1 - - - - - - - 1
Sant Cugat Sesgarrigues - 1 2 - - - - 12 1 16 m
Sant Lloreng d'Hortons 2 1 2 - - - - 3 2 10 m
Sant Marti Sarroca - 2 - 2 - - - 25 3 32
Sant Pere de Riudebitlles 1 - 2 - - - - 2 1 6 P
Sant Quinti de Mediona - 1 1 - - - - 1 - 3 d
Sant Sadurni d'Anoia 23 6 2 6 - - - 14 15 66 <
Santa Fe del Penedés - - - 1 - - - - - 1
Santa Margarida i els Monjos 91 17 15 1 - - - 115 7 246
Subirats 20 9 6 1 - - - 16 3 55
Torrelavit 6 - 3 2 - - - 1 6 18
Torrelles de Foix 6 2 3 1 - - - 1 - 13
Vilafranca del Penedes 41 28 35 22 - - - 112 29 267
Vilobi del Penedés - 2 1 1 - - - 9 4 17
Total Comarca 313 135 101 45 - - - 391 93 1.078
M <1mes |delad dedab|de?ai2de13a 18/de 19 2 24 34 mesos(indeterm. |Indefinits| TOTAL
Canyelles 1 1 - 1 - - - 2 2 7
Cubelles 2 7 4 2 - - 2 11 10 38
Olivella - - - - - - - 4 - 4
Sant Pere de Ribes 22 9 7 4 - - - 28 10 80
Sitges 62 32 32 10 - 1 2 113 53 305
Vilanova i la Geltrd 51 35 42 23 1 - - 96 41 289
Total Comarca 138 84 85 40 1 1 4 254 116 723

FONT: Servei d'Estudis i Estadistiques. Oficina Técnica d'Afers Laborals i d'Ocupaci6. Departament de Treball, Inddstria, Comerg i Turisme. Generalitat de Catalunya.
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Servei d'iniciatives economiques MANCOMUN'TAT PENEDES'GARRAF

1r trimestre de 2008

Atur registrat a estrangers

TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

> El 18% dels aturats a la comarca durant el mes
de marg son estrangers. L'analisi de I'evolucio
ens mostra que entre els mesos de gener i febrer
es detecta un lleuger augment dels aturats
estrangers, que descendeix el mes de marg i
suposa un total de 677 aturats.

> El perfil de I'aturat estranger no ha variat en
els ultims trimestres: en termes de génere els
més afectats son els homes (73%), mentre que
per edat les més perjudicades han estat les
franges joves, de manera que el 83% es situen
per sota dels 44 anys, i en concret el 53% dels

estrangers desocupats tenen entre 30 i 44 anys.
Pel que fa al nivell academic, el 97% dels aturats
estrangers no supera l'educacio general.

> En el camp dels sectors economics, les dades
ens mostren que |'atur cada vegada afecta menys
al sector dels serveis, ja que disminueix
progressivament la seva representacio: en el 1r
trimestre de 2008, els serveis acumulen el 36%
dels aturats, seguits per la construccio (24%) i
la inddstria (16%). Cal afegir que els aturats que
s'incorporen per primera vegada al mercat de
treball representen el 15%.

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> Del total de desocupats registrats al Garraf
durant el primer trimestre de 2008, el 14% son
persones estrangeres. A l'inici del periode ana-
litzat, I'atur es xifra en 839 desocupats estran-
gers, mentre que al final del trimestre ha sumat
un total de 880 persones, registrant aixi un
increment del 5%.

> El perfil de I'aturat estranger del Garraf es defineix
en funcio del sexe, I'edat i el nivell formatiu. Les
dades indiquen que en termes de sexe els més
afectats per I'atur son els homes (56%), mentre
que per edat el 49% dels desocupats estrangers

registrats el mes de marg a la comarca es situa
entre els 30 i 44 anys, i un 28% té menys de 30
anys. En funcio del nivell académic, la major part
dels desocupats estrangers (89%) no supera
I'educacio general.

> Pel que fa a I'efecte de I'atur en funcid del
sector d'activitat, les dades indiquen que el 65%
dels aturats prové del sector serveis, mentre que
el 22% dels quals s’engloba a la construccio i el
6% a la indastria. Aixi mateix, un 5% dels
desocupats estrangers s'incorpora per primera
vegada al mercat de treball.

- N



Il 1r trimestre de 2008

Nombre d'aturats registrats per sexe i per edat

_ Gener Febrer Marg % $S/aturats (marg)
< 30anys 195 206 208 30,73
30-44 anys 377 376 357 52,73
> 44 anys 112 119 112 16,54
TOTAL 684 701 677 100,00
_ Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Homes 494 505 496 73,26
Dones 190 196 181 26,74
TOTAL 684 701 677 100,00
Edat Sexe
30,73% M <30anys 73,26% M Homes
52,73% 30-44 anys
16,54% W > 44 anys 26,74% m Dones
_ Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
< 30 anys 222 242 248 28,18
30-44 anys 442 451 435 49,43
> 44 anys 175 190 197 22,39
TOTAL 839 883 880 100,00
_ Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Homes 468 488 491 55,80
Dones 371 395 389 4420
TOTAL 839 883 880 100,00
Sexe

28,18 % M <30anys

49,43 % 30-44 anys

22,39 % W >44anys

55,80% M Homes

44,20% m Dones
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1r trimestre de 2008 1

Nombre d’aturats registrats per sector economic

Sector economic Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Agricultura 69 74 63 9,30
Inddstria 118 119 106 15,66
Construcci6 167 163 163 24,08 m
Serveis 256 254 241 35,60 m
Sense ocupacio anterior 74 91 104 15,36
TOTAL 684 701 677 100,00 n
=
700 9,30 % M Agricultura
o LLl
500 15,66 % M Indastria m
400
300 24,08 % M Construccié
200 P
100 35,60 % Serveis
0 J
Gener Febrer Marg 15,36 % Sense ocupacio anterior
W Nombre d’aturats <

Sector economic Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Agricultura 19 16 21 2,39
Indistria 50 53 49 5,57
Construcci6 159 184 196 22,27
Serveis 571 585 568 64,54
Sense ocupaci6 anterior 40 45 46 5,23
TOTAL 839 883 880 100,00

900

800 880 2,39 % M Agricultura

700

600 557 % M Indistria

500

ggg 22,27 % M Construccio

200

100 64,54 % Serveis
Gener Febrer ' Marg

5,23 % Sense ocupacio anterior
[ B Nombre d’aturats ]




Il 1r trimestre de 2008

Nombre d’aturats registrats per nivell d'estudis

Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Sense estudis 2 3 4 0,59
Estudis primaris incomplets 69 71 67 9,90
Estudis primaris complets 263 284 268 39,59
Programa de formacié professional 10 9 8 1,18
Educacio general 324 322 315 46,53
Teécnics i professionals superiors 2 1 2 0,29
Universitaris de primer cicle 3 3 2 0,29
Universitaris de segon i tercer cicle 10 7 10 1,48
Altres estudis post-secundaris 1 1 1 0,15
TOTAL 684 701 677 100,00

059 % I Sense estudis
9,90 % M Estudis primaris incomplets
39,59 % MM Estudis primaris complets
1,18 % [ | Programa de formacié professional
46,53 % Educacié general
0,29 % B Tecnicsi professionals superiors
0,29 % I universitaris de primer cicle
1,48 % Universitaris de segon i tercer cicle
0,15 % Altres estudis post-secundaris

Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Sense estudis 9 12 15 1,70
Estudis primaris incomplets 128 133 144 16,36
Estudis primaris complets 138 150 155 17,61
Programa de formaci6 professional 22 29 24 2,73
Educacio general 47 482 467 53,07
Tecnics i professionals superiors 12 14 17 1,93
Universitaris de primer cicle 17 18 15 1,71
Universitaris de segon i tercer cicle 40 43 4 4,66
Altres estudis post-secundaris 2 2 2 0,23
TOTAL 839 883 880 100,00

1,70 % M Sense estudis
16,36 % B Estudis primaris incomplets
17,61 % B Estudis primaris complets
2,73 % [ | Programa de formacié professional
53,07 % Educacié general
1,93 % M Tecnicsi professionals superiors
1,71 % B Universitaris de primer cicle
4,66 % Universitaris de segon i tercer cicle
0,23 % Altres estudis post-secundaris
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1r trimestre de 2008 / Marc de 2008 N
Atur registrat per municipis, mesos i sector economic

M Gener | Febrer | Marg | |Agricultura| Indiistria |Construccio| Serveis |SeISECcu-|  ota|
Avinyonet del Penedés 8 4 3 - - 2 1 - 3
Les Cabanyes - - 1 1 - - - - 1
Castellet i la Gornal 3 5 3 - - 2 1 - 3
Castellvi de la Marca 6 8 7 2 1 2 2 - 7
Font-rubi 4 5 2 - - 1 - 1 2
Gelida 26 28 26 3 - 4 15 4 26
La Granada 4 7 5 - - 1 2 2 5
Mediona 7 8 6 1 - 2 2 1 6 m
Olérdola 6 5 6 1 1 - 2 2 6
Olesa de Bonesvalls 1 2 3 - - - 1 2 3 m
Pacs del Penedés - - - - - - - - - Q
El Pla del Penedss 5 6 6 - 2 - 4 - 6 m
Pontons 4 4 3 1 - 2 - - 3 2
Puigdalber 1 1 1 - - - 1 - 1
Sant Cugat Sesgarrigues 1 2 2 - - - 2 - 2 m
Sant Lloreng d'Hortons 3 4 6 - - - 6 - 6 m
Sant Marti Sarroca 11 11 10 1 2 1 4 2 10
Sant Pere de Riudebitlles 8 8 9 1 2 4 2 - 9 P
Sant Quinti de Mediona 15 23 22 3 3 6 6 4 22 d
Sant Sadurni d'Anoia 47 49 42 2 9 9 15 7 42 <
Santa Fe del Penedés 1 2 3 - - - 2 1 3
Santa Margarida i els Monjos 77 71 75 3 17 25 18 12 75
Subirats 6 9 7 - 1 2 3 1 7
Torrelavit 3 3 3 1 1 - 1 - 3
Torrelles de Foix 15 13 14 1 4 6 3 - 14
Vilafranca del Penedes 417 419 410 42 62 93 148 65 410
Vilobi del Penedés 5 4 2 - 1 1 - - 2
Total Comarca 684 701 677 63 106 163 241 104 677
M Gener | Febrer | Marg | |Agricultura| Indiistria |Construccio| Serveis |SeISeocuP-  yota|
Canyelles 11 13 10 - 1 - 8 1 10
Cubelles 65 14l 83 - 3 17 62 1 83
Olivella 16 13 14 - 1 1 11 1 14
Sant Pere de Ribes 151 150 145 4 9 37 86 9 145
Sitges 170 167 157 3 10 10 128 6 157
Vilanova i la Geltrd 426 469 471 14 25 131 273 28 4m
Total Comarca 839 883 880 21 49 196 568 46 880




llll Marc de 2008

Atur registrat per municipis, sexe i edat

M Homes Dones Menys de 30 anys | De 30 a 44 anys | Més de 44 anys Total
Avinyonet del Penedés 3 - 2 - 1 3
Les Cabanyes 1 - - - 1 1
Castellet i la Gornal 3 - - 1 2 3
Castellvi de la Marca 5 2 2 4 1 7
Font-rubi 1 1 - 1 1 2
Gelida 16 10 5 10 11 26
La Granada 4 1 1 3 1 5
Mediona 4 2 4 - 2 6
Olérdola 5 1 3 3 - 6
Olesa de Bonesvalls 2 1 2 - 1 3
Pacs del Penedés - - - - - -
El Pla del Penedés 4 2 1 5 - 6
Pontons 3 - - 2 1 3
Puigdalber 1 - - - 1 1
Sant Cugat Sesgarrigues 2 - - 2 - 2
Sant Lloreng d'Hortons 5 1 3 1 2 6
Sant Marti Sarroca 4 6 3 4 3 10
Sant Pere de Riudebitlles 6 3 6 3 - 9
Sant Quinti de Mediona 17 5 9 11 2 22
Sant Sadurni d'Anoia 28 14 16 21 5 42
Santa Fe del Penedés 3 - 1 2 - 3
Santa Margarida i els Monjos 62 13 16 49 10 75
Subirats 4 3 2 2 3 7
Torrelavit 2 1 1 - 2 3
Torrelles de Foix 11 3 5 6 3 14
Vilafranca del Penedés 298 112 124 227 59 410
Vilobi del Penedés 2 - 2 - - 2
Total Comarca 496 181 208 357 112 677

M Homes Dones Menys de 30 anys | De 30 a 44 anys | Més de 44 anys Total
Canyelles 4 6 2 5 3 10
Cubelles 36 47 25 39 19 83
Olivella 9 5 2 8 4 14
Sant Pere de Ribes 76 69 43 70 32 145
Sitges 86 7 32 82 43 157
Vilanova i la Geltrd 280 191 144 231 96 47
Total Comarca 491 389 248 435 197 880
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Marc de 2008 N

Atur registrat per municipis i nivell d’estudis

M sone | Esuts, T Estut, Trroraneeaca [, ooy, e bt st
incomplets| complets |professional superior ’ cicle | secundaris
Avinyonet del Penedés - - 1 - 2 - - - - 3
Les Cabanyes - - - - 1 - - - - 1
Castellet i la Gornal - 1 1 - 1 - - - - 3
Castellvi de la Marca - - 4 - 3 - - - - 7
Font-rubi - - - - 2 - - - - 2
Gelida - 2 7 1 15 - - 1 - 26
La Granada - 1 2 - 2 - - - - 5
Mediona - - 2 1 3 - - - - 6 m
Olérdola - - 1 - 5 - - - - 6 m
Olesa de Bonesvalls - - 1 - 1 - 1 - - 3 Q
Pacs del Penedés - - - - - - - - - -
El Pla del Penedés - 1 2 - 2 - - 1 - 6 m
Pontons - 1 2 - - - - - - 3 Z
Puigdalber - - - - - - - 1 - 1 m
Sant Cugat Sesgarrigues - - 1 - 1 - - - - 2
Sant Lloreng d'Hortons 1 1 1 - 3 - - - - 6 m
Sant Marti Sarroca - - 5 - 5 - - - - 10
Sant Pere de Riudebitlles - 1 5 - 3 - - - - 9 P
Sant Quinti de Mediona - 4 10 - 7 - - - 1 22 A
Sant Sadurni d'Anoia - 2 14 - 26 - - - - 42 <
Santa Fe del Penedés - - 1 - 2 - - - - 3
Santa Margarida i els Monjos - 1 31 1 4 - - 1 - 75
Subirats - - 3 - 3 - - 1 - 7
Torrelavit - - 1 - 1 - - 1 - 3
Torrelles de Foix - 5 - - 9 - - - - 14
Vilafranca del Penedés 3 47 17 5 177 2 1 4 - 410
Vilobi del Penedés - - 2 - - - - - - 2
Total Comarca 4 67 268 8 315 2 2 10 1 677
M sonse | Eotut | Esuts Toomans ] v | onc, funvoran e il o,y
incomplets | complets |professional superior cicle |secundaris
Canyelles - - 2 - 5 - 2 1 - 10
Cubelles 1 10 18 1 45 2 1 5 - 83
Olivella - - 1 - 11 - 1 1 - 14
Sant Pere de Ribes 2 19 19 7 86 4 5 3 - 145
Sitges 2 14 21 4 86 3 3 22 2 157
Vilanova i la Geltrd 10 101 94 12 234 8 3 9 - 47
Total Comarca 15 144 155 24 467 17 15 3| 2 880

FONT: Servei d'Estudis i Estadistiques. Oficina Técnica d'Afers Laborals i d'Ocupaci6. Departament de Treball, Inddstria, Comerg i Turisme. Generalitat de Catalunya.
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